
 

 

 

 

Приложение № 3 

к отраслевому тарифному 

соглашению в ЖКХ РФ 

на 2017 - 2019 г.г. 

РЕКОМЕНДУЕМАЯ ТАРИФНАЯ СЕТКА 

ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ ЖКХ РФ * 

 

* На жизнеобеспечивающих предприятиях отрасли могут быть сохранены действующие системы 

оплаты труда и соотношения в размерах ставок и окладов внутри категорий персонала в 

соответствии с Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства РСФСР № 505 от 

05.12.86, а также Постановлением Правительства РФ от 21.02.90 № 66/3-138 "О 

совершенствовании организации зарплаты и введении новых тарифных ставок и должностных 

окладов работников за счет собственных средств предприятий и организаций ЖКХ и бытового 

обслуживания населения". 

 

Квалификационны

е уровни 

Тарифные коэффициенты для определения тарифных ставок 

1 1,0 1,45 1,9         

2  1,45 2,05 2,65        

3   2,05 2,80 3,55       

4    2,80 3,70 4,60      

5     3,70 4,75 5,80     

6      4,75 5,55 6,35    

7       5,55 6,30 7,05   

8        6,30 7,00 7,70  

9         7,00 7,70 8,40 

 

 


